 1
深圳市睿界智能有限公司发布
2022-09-28
MW5G21-A
微波感应雷达模块
产品说明书V1.1
产品说明书 V1.1 MW5G21-A
2

7
图5.2：调节档位协议示意图
6. 命名规则
 频率 系列 型号  硬件规格  硬件配置  延时  其他配置
MW 5 L照明专用 21  - A  - LMLD - 30 - 00
 10 G高端功能     0000
 24 H    高空     00LD
 60 S短距离正向<2m
  B    存在
  R    测距
  U超低功耗
备注：LMLD: LDO/MCU/Light sensor/DIP
产品说明书 V1.1 MW5G21-A
8
7. 注意事项
1. 天线辐射：
雷达模块天线正面应避免有金属材质的物体（含外壳），可以有塑料、玻璃、木板等可穿
透的遮挡物，但遮挡物不要紧贴天线，以免影响谐振、辐射能力或屏蔽信号。另外应用底板
提供给雷达模块的地平面越大，后向辐射越少，更多的能量将从天线正前方辐射出去。
2. 其他运动物干扰：
尽量避免将雷达模块对着大块金属设备、通风管道、消防管道、排水管道等运动/摇动的物
体。因为有可能它们的运动多普勒频率落入人员的运动频率，引起误报。部分定制版可以
解决固定干扰源问题（如电风扇、空调、浴霸等干扰）。
3. 多模块安装：
多个雷达模块安装时，应尽量保证各雷达模块的天线相互平行，同向照射或相反方向照射，
避免各个模块互相正对照射，并且模块与模块间保持 1m 以上的间距。
4. 工频及谐波干扰：
雷达模块已经做了多种工频干扰及多次谐波抑制算法，但是仍然建议尽量远离高压交流电
源、整流桥，大功率电器驱动等电路，并做好稳压、屏蔽、电源完整性等设计，以免超强
工频干扰，超出模块抑制能力范围，引起误报。
5. 电源波动：
对于未贴LDO的雷达模块，对电源稳定性要求较高，不稳定电压的异常，可能导致误报。因此
需要保证供电电源稳定，纹波小于50mV，并且有大于60mA的电流输出能力。
6. OUT引脚驱动能力：
雷达模块OUT引脚的驱动能力比较弱，驱动的负载（LED灯、驱动IC、继电器等）如果需要
较大的电流，容易引起雷达模块SOC芯片异常，电压波动，出现误报；因此建议使用隔离等间
接驱动的方式来驱动负载（小电流驱动大电流电路的方式带动负载）。
7. 发光干扰：
发光元器件的发光变化可能引起光感器件检测到的光照强度变化过大，引起模块在关闭检
测和开启检测功能间不断切换，控制信号出现异常。建议在安装过程中，雷达模块上的光
感器件应避免被发光元器件发射的光直接或间接照射到。本版本雷达模块采用单一的光感
器件检测环境光，可采用自然光检测传感器、多光感传感器组合避免该问题。
8. 穿透性强：
相比于24GHz、60GHz、77GHz毫米波，5.8GHz的微波具有更强的穿透能力，对于薄木板、陶
瓷、玻璃、塑料都可以穿透，但是一般不容易穿透砖瓦墙。
9. 注意ESD防护：
请勿用手触摸天线和电路，以免引起过强的人体接触放电，损坏雷达模块。
产品说明书 V1.1 MW5G21-A
9
8. 版本记录
版本
产品名称/
产品型号
变更内容
状态
日期
A1
MW5G21A
V1.0
TR
2022.6.20
1.1
MW5G21A
修改文件格式及LOGO
发布
2022.9.28
9. 声明
使用本文档描述的产品前，请仔细阅读本声明。一旦使用，即被视为对本声明内容的认可
和接受。